
11,365,876

1,592,299

2,562,962

1,082,128

1,384,821

805,953

1,197,756

163,417

337,267

168,081

463,552

141,028

236,002

126,270

226,902

48,967

97,226

33,621

106,408

421,178

125,089

22,974

3,222

18,753

3,599,074

496,605

421,434

509,762

518,763

296,505

379,029

31,899

157,705

64,851

206,087

38,797

78,781

40,936

45,218

5,760

15,898

3,230

17,940

248,300

15,963

4,631

980

          －

3,864,948

589,661

1,472,481

295,274

438,290

185,415

347,801

28,812

97,597

31,751

87,899

23,700

32,019

26,002

39,346

9,300

18,953

3,661

19,640

90,207

23,721

3,145

273

          －

432,318

59,726

94,043

34,150

46,468

28,485

45,636

7,834

13,686

7,026

21,575

7,707

9,117

10,123

10,936

5,570

11,686

850

4,662

7,768

4,620

601

49

          －

526,450

55,477

148,465

38,018

55,144

37,222

43,654

10,841

10,899

8,700

14,963

10,289

14,588

8,872

16,217

7,039

11,063

4,119

7,280

11,806

6,131

4,700

963

          －

11,144

1,638

280

235

275

302

1,456

1,926

202

139

100

13

278

278

964

240

169

1,715

580

162

20

76

96

          －

861,587

145,912

151,615

78,629

125,564

59,997

90,653

14,021

19,180

15,744

42,697

12,217

17,520

12,196

18,617

5,327

9,797

2,682

8,989

16,621

8,962

2,113

445

2,089

191,311

34,353

14,866

20,587

35,298

15,952

20,781

2,304

3,986

3,864

15,766

2,569

4,324

2,824

3,821

928

1,764

416

1,535

3,350

1,450

451

122

          －

360,718

63,312

82,883

32,489

55,402

24,238

39,912

3,832

7,202

3,918

13,111

3,194

4,002

2,820

5,445

1,634

2,895

585

2,881

6,672

3,641

584

66

          －

18,040

2,679

4,005

1,387

1,984

1,375

1,913

363

405

306

681

341

458

265

615

195

261

50

168

350

187

43

9

          －

8,316

749

955

591

795

664

853

238

234

292

424

320

349

263

440

227

286

113

138

146

103

91

45

          －

3,506

433

54

82

79

122

490

510

55

37

43

3

134

109

376

97

51

551

151

47

7

37

38

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年10月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

    3.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



17,883

2,329

1,890

3,065

2,782

2,055

2,324

405

144

122

426

437

208

88

112

222

456

          －

78

257

399

84

          －

          －

1,942,263

266,747

275,168

139,939

221,674

145,595

278,344

55,863

39,012

33,521

88,948

43,378

60,532

15,698

78,887

13,192

28,575

4,029

45,909

41,919

61,894

3,050

389

          －

231,392

21,258

          －

1,371

1,589

59,074

21,414

13,606

          －

7,059

12,699

4,299

24,298

15,115

15,824

2,885

2,295

14,140

2,557

6,385

          －

5,283

241

          －

501,694

62,606

111,324

41,329

76,479

38,190

58,116

6,467

12,062

8,521

20,563

7,514

9,033

3,736

12,772

3,063

4,369

1,084

4,303

9,598

9,836

638

91

          －

218,775

36,251

37,115

18,945

23,350

13,110

19,844

5,764

5,960

6,391

10,292

4,894

7,148

5,422

6,626

1,695

3,747

789

3,245

4,776

2,505

766

140

          －

19,935

1

762

40

7

          －

138

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

15

4

214

          －

          －

          －

          －

18,753

332

32

47

36

45

34

33

7

8

3

16

13

10

2

4

11

11

          －

2

7

9

2

          －

          －

4,044

310

339

307

389

334

561

185

115

107

186

115

186

69

146

66

113

16

189

145

147

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

62,425

9,044

12,969

4,870

9,098

4,600

6,958

1,045

1,432

1,020

2,525

959

1,160

606

1,362

514

818

181

759

1,318

1,019

142

26

          －

210,620

34,994

35,403

18,259

22,470

12,676

19,129

5,535

5,743

6,195

9,944

4,702

6,896

5,237

6,403

1,651

3,588

766

3,164

4,585

2,399

745

136

          －

2,236

1

94

19

3

          －

16

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

9

3

1

          －

          －

          －

          －

2,089

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年10月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國114年12月12日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按類別及地區分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


