

公開類

月報

每月終了後45日內編報

編製機關

勞工保險局

表號

10718-01-01

## 勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

中華民國114年10月底

單位：個、人

地區別	類別	總計		產業勞工及交通、公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益及合作事業之員工		政府機關及公、私立學校之員工		受僱從事漁業生產之勞動者	
		單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計		861,587	11,365,876	191,311	3,599,074	360,718	3,864,948	18,040	432,318	8,316	526,450	3,506	11,144
新北市		145,912	1,592,299	34,353	496,605	63,312	589,661	2,679	59,726	749	55,477	433	1,638
臺北市		151,615	2,562,962	14,866	421,434	82,883	1,472,481	4,005	94,043	955	148,465	54	280
桃園市		78,629	1,082,128	20,587	509,762	32,489	295,274	1,387	34,150	591	38,018	82	235
臺中市		125,564	1,384,821	35,298	518,763	55,402	438,290	1,984	46,468	795	55,144	79	275
臺南市		59,997	805,953	15,952	296,505	24,238	185,415	1,375	28,485	664	37,222	122	302
高雄市		90,653	1,197,756	20,781	379,029	39,912	347,801	1,913	45,636	853	43,654	490	1,456
宜蘭縣		14,021	163,417	2,304	31,899	3,832	28,812	363	7,834	238	10,841	510	1,926
新竹縣		19,180	337,267	3,986	157,705	7,202	97,597	405	13,686	234	10,899	55	202
苗栗縣		15,744	168,081	3,864	64,851	3,918	31,751	306	7,026	292	8,700	37	139
彰化縣		42,697	463,552	15,766	206,087	13,111	87,899	681	21,575	424	14,963	43	100
南投縣		12,217	141,028	2,569	38,797	3,194	23,700	341	7,707	320	10,289	3	13
雲林縣		17,520	236,002	4,324	78,781	4,002	32,019	458	9,117	349	14,588	134	278
嘉義縣		12,196	126,270	2,824	40,936	2,820	26,002	265	10,123	263	8,872	109	278
屏東縣		18,617	226,902	3,821	45,218	5,445	39,346	615	10,936	440	16,217	376	964
臺東縣		5,327	48,967	928	5,760	1,634	9,300	195	5,570	227	7,039	97	240
花蓮縣		9,797	97,226	1,764	15,898	2,895	18,953	261	11,686	286	11,063	51	169
澎湖縣		2,682	33,621	416	3,230	585	3,661	50	850	113	4,119	551	1,715
基隆市		8,989	106,408	1,535	17,940	2,881	19,640	168	4,662	138	7,280	151	580
新竹市		16,621	421,178	3,350	248,300	6,672	90,207	350	7,768	146	11,806	47	162
嘉義市		8,962	125,089	1,450	15,963	3,641	23,721	187	4,620	103	6,131	7	20
金門縣		2,113	22,974	451	4,631	584	3,145	43	601	91	4,700	37	76
連江縣		445	3,222	122	980	66	273	9	49	45	963	38	96
其他(特別加保者)		2,089	18,753	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

註：1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

2. 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

3. 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。

公開類

月報

每月終了後45日內編報

編製機關

勞工保險局

表號

10718-01-01

## 勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分(續)

中華民國114年10月底

單位：個、人

類別 地區別	職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加災保者 (註2)	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	332	17,883	4,044	1,942,263	39	231,392	62,425	501,694	210,620	218,775	2,236	19,935
新北市	32	2,329	310	266,747	5	21,258	9,044	62,606	34,994	36,251	1	1
臺北市	47	1,890	339	275,168	—	—	12,969	111,324	35,403	37,115	94	762
桃園市	36	3,065	307	139,939	2	1,371	4,870	41,329	18,259	18,945	19	40
臺中市	45	2,782	389	221,674	1	1,589	9,098	76,479	22,470	23,350	3	7
臺南市	34	2,055	334	145,595	2	59,074	4,600	38,190	12,676	13,110	—	—
高雄市	33	2,324	561	278,344	7	21,414	6,958	58,116	19,129	19,844	16	138
宜蘭縣	7	405	185	55,863	2	13,606	1,045	6,467	5,535	5,764	—	—
新竹縣	8	144	115	39,012	—	—	1,432	12,062	5,743	5,960	—	—
苗栗縣	3	122	107	33,521	2	7,059	1,020	8,521	6,195	6,391	—	—
彰化縣	16	426	186	88,948	1	12,699	2,525	20,563	9,944	10,292	—	—
南投縣	13	437	115	43,378	1	4,299	959	7,514	4,702	4,894	—	—
雲林縣	10	208	186	60,532	1	24,298	1,160	9,033	6,896	7,148	—	—
嘉義縣	2	88	69	15,698	1	15,115	606	3,736	5,237	5,422	—	—
屏東縣	4	112	146	78,887	5	15,824	1,362	12,772	6,403	6,626	—	—
臺東縣	11	222	66	13,192	3	2,885	514	3,063	1,651	1,695	1	1
花蓮縣	11	456	113	28,575	1	2,295	818	4,369	3,588	3,747	9	15
澎湖縣	—	—	16	4,029	1	14,140	181	1,084	766	789	3	4
基隆市	2	78	189	45,909	1	2,557	759	4,303	3,164	3,245	1	214
新竹市	7	257	145	41,919	1	6,385	1,318	9,598	4,585	4,776	—	—
嘉義市	9	399	147	61,894	—	—	1,019	9,836	2,399	2,505	—	—
金門縣	2	84	17	3,050	1	5,283	142	638	745	766	—	—
連江縣	—	—	2	389	1	241	26	91	136	140	—	—
其他(特別加保者)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,089	18,753

填表

審核

業務主管人員  
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國114年12月12日編製